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Remissvar: En säkrare utrikesförvaltning (SOU 2025:94) 

 

 

Generalkonsulatet Jerusalem har följande kommentarer till 

utredningens förslag. 

 

 

Generalkonsulatet instämmer med utredningens ståndpunkt att 

utlandsmyndigheternas förebyggande säkerhetsarbete är viktigt. Det 

förebyggande arbetet består av bl.a. säkerhetsrelaterade utbildningar, 

löpande hot- och riskbedömningar och samt anpassning av den fysiska 

säkerheten till rådande säkerhetssituation. Generalkonsulatet vill därtill 

understryka vikten av ett strategiskt, brett och aktivt kontaktskapande 

som ett viktigt led i det förebyggande arbetet. Kunskap och 

erfarenheter om den typen av diplomatiskt arbete skulle med fördel 

kunna integreras i departementets löpande utbildningsarbete.   

 

Den fysiska boendemiljön för utsända och deras familjer måste anpassas 

efter säkerhetsläget i verksamhetsområdet. Bostadens geografiska läge, 

utformning och storlek bör anpassas för så god riskminimering som 

möjligt. Generalkonsulatet vill understryka vikten av att 

utlandsmyndigheternas bedömningar avseende lämpliga 

bostadsområden och säkerhetsmässiga avvägningar bör tas i beaktande 

vid fastställande av kostnadsramar för personalbostäder. Det kan även 

övervägas att utlandsmyndigheter ges förutsättningar att 

säkerhetsmässigt anpassa bostäder för utsända, i dialog med lokala 

fastighetsägare, exempelvis genom att installera skyddsrum i befintliga 

fastigheter. Generalkonsulatet delar utredningens bedömning (Kap 9.4, 

sid 131) att UD snabbt behöver kunna svara upp mot 

utlandsmyndigheternas behov av fysisk och teknisk säkerhet. Det 

snabbt försämrade säkerhetsläget i vårt verksamhetsområde efter 

Hamas terroristattack den 7 oktober 2023 föranledde ett utökat behov 

av riskreducerande säkerhetsutrustning och säkerhetshöjande åtgärder, 

som snabbt behövde tillgodoses.   
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Generalkonsulatet delar utredningens bedömning att möjligheten att 

använda privata säkerhetsföretags tjänster bidrar till att möjliggöra 

verksamheten i högrisk- och konfliktområden. För att samarbetet med 

privata säkerhetsföretag ska fungera så effektivt som möjligt är det av 

vikt att den upphandlade tjänsten definieras i samarbete med berörd 

utlandsmyndighet. Därtill är det generalkonsulatets erfarenhet att 

längre avtalsperioder och framförhållning i upphandlingen främjar 

förutsättningarna för det privata företagets anställda att arbeta 

långsiktigt och på ett mer djupgående sätt skapa sig kunskap om det 

aktuella verksamhetsområdet. Generalkonsulatet delar utredningens 

bedömning om vikten av att säkerhetsskyddsavtal ingås mellan det 

privata säkerhetsföretaget och UD (kap 13.12, sid 191) samt att 

företagets säkerhetsförpliktelse även utsträcks till andra delar av 

utlandsmyndigheternas verksamhet. 


